
令和 7 年 2 月吉日 

大井西中学校 PTA 会員 各位 

大井西中学校 PTA 

会 長  田中 健一 

 

                                         

(一社)埼玉県 PTA 安全互助会 

｢傷害総合保険｣加入のご案内 

 

 

立春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より PTA の活

動に対し格別なるご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、昨今自転車事故に対する社会的関心はますます高まっております。また、埼玉県

では平成 30 年 4 月より「埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例」が改正され、

自転車利用者の責務として自転車保険等への加入が義務化されました。 

 (一社)埼玉県 PTA 安全互助会の傷害総合保険では、自転車事故に対して低廉な保険料

で充実の保障を実現しておりますので、自転車保険への加入をご検討中の方は、当会の保

険プランもご検討いただければ幸いです。 

加入手続きは、前年度同様、個別加入のプランのみになりますので、保険会社に直接申

し込みをして下さい。 

 

詳しくは別途配布するパンフレットを参照して下さい。 

 

 上記のことを十分ご理解の上、(一社)埼玉県 PTA 安全互助会の「傷害総合保険」へ個別

加入希望の方は、WEB、もしくは所定の郵便払込票にご記入の上、郵便局窓口または ATM

にて、手続きをして下さい。（払込手数料は申込会員負担） 

 

 

※尚、既に同様の保険に加入されている方は、申し込む必要はありません。 

 (他保険と重複しての補償はされませんので、ご注意下さい。) 

 

※このご案内はあくまで保険ですので、ご家庭でも交通ルール、マナーについて子ども達 

 とお話しして下さい。 

 

 

 

    


